II. *¶ Instrumentum ergo publicum & liquido habet executionem paratam. Idem eius exemplum ex originali sumptum auctoritate indicis. l. chirographis, & ibi Bartol. s[ic] de adms. tunc. glos. in l. probatorum, C. de diversis officiis, l. 12.*

III. *¶ Instrumentum garantizie haberet vim confessum. Cynas & Bartolm. in l. 1. C. de confessio, & in l. non facetus s[ic] red. & in l. p[ro]p[ter]e. S[ic] p[ro]p[ter]e s[ic] de acquirend. p[ro]p[ter]e.*

¶ Ista confessio habetur ac si in iudicio facta esset, ideo resuari non potest. Bartol. in l. error. C. de curia & judiciorum.

¶ Ideo potest executioni mandari, ut notarii in dict. l. sed si p[ro]p[ter]e, s[ic] penali. vbi glos. nota. s[ic] de meritis. & in praedicta l. regni.

¶ Habet enim contractus garantizie vim sententiae, ut per Bartolm. p[ro]p[ter]e Cynas in l. 1. C. de confessio, nota in dicta legi. fiduciorum, s[ic] de indic. & in ambabus de exhibitu rei, s[ic] suspicio, colas. s[ic]. Bartol. in Linibens, s[ic] certam petat. & in l. 1. s[ic] in hac glosa.

¶ Contractus depositum habet executionem paratam, sicut sententia vel confessio in iudicio facta, vel instrumentum conuencionale. L. p[ro]p[ter]e rem, s[ic] de re indic. vel lendum emolumenatum. L. non extor. s[ic] de arte. tenet Bartolm. in l. penali. C. depositio. Matrem in sua singularibus, 6. intellige quando depositum est notoriu[m] de quo appetere per instrumentum publicum, vel per testimoniū depositiones, qui recepti fuerint ad perpetuam rei memoriam in calib[us] à late permissis, ut dicit Matrem vbi supr.

¶ Instrumentum conditionale non habet V. paratam executionem, ut patet ex predictis, ligamentis ex lege regui, conditione tamen liquidata executioni mandabatur. Bald. in l. si quidem, C. de exceptio. & in predicta de applicat. recte sed nequid ex predicta ad faciem. vide Bald. in legi cum

- VI. *cum instrumento in fine, C. de instrumento in causa, s.*
 § An & quando instrumentum guarentigiz posse executioni mandari contra minorum viginti quinque annos sine curatore. vide Bald. in l. final. § acceptatio, C. de bonis quae liberis, & in l. quatuor, s. f. de conditione indebiti, gloss. & Angel. in authenticis de heret. & fal. §. si vero non placet, & §. illud, column. 1. Bald. in specie, de app. rectific. maior.
- VII. § Generalis procurator non petit executionem guarentigiz, nisi habeat speciale mandatum. 1. si procurator, 5. l. in fine, s. f. de procuratoribus.
- VIII. § An instrumentum guarentigiz vel sententia contra tutorem nomine pupilli potest mandari executioni contra pupillum. Bald. in specie, de appellat. vers. tertius, dicit quod sic, si eius praceptum factum fu. in promulgatione, non solum confessione.
- IX. § Iuri exequendi prescribitur in personali actione lapsu decenni, ope exceptionis. Cum in l. cum nota, C. de iure & factione. Salutis in lege frater, & opposit. C. de praescript. 30. gloss. & de debitis in l. f. causa, s. qui inserviunt, s. si qui caus. & in l. atque natura, s. si de auctor. gestis, & in l. f. pupilli, s. si de admis. res. & in l. si quis postquam s. de defensione. Contra Bartolam in leg. final. 5. l. f. rem ratam hab. gloss. in recte praerogari. Bald. & Angel. in lege cum notis, in principio 2. column. & in dicta legi factis, 1. column. vide Angel. 1. C. si aduersus in credit. Bald. in l. final. 1. oppof. circa medium, C. de dictio dom. Advers. in. quod tollat. est text. in cap. ad auctor. & ibi Abitur. nota de praescript.
- X. § Praescriptio est similis solutionis. Bald. in l. f. successores, column. 2. vers. item dubitatur per legem si pupillum, & ibi Bartol. final. column. vers. sed rem ad ultimum, s. si admis. res. Contrarium tenet Bartol. in leg. item ita, 5. quod adiungitur in primo nota, s. si de auctor. pr. Sed primaria opinionem tenet & special. de oblig. C. foliat. 5. l. opif. item propter quod debet.
- XI. § Omnes praescriptiones sunt de iure civili. Bald. in ambienti suis tricuncale nota medium, C. de bona materia.
- XII. § Praescriptio debet compleri ante item contestationem. Bartol. in l. nec bona, C. de praescriptio. In tempore. & in l. f. post in principio, s. de res vend. & in l. Celsi fin. column. r. possed circa transmodis ad medium, s. de r. sc. apud. m.
- XIII. § Ius exequendi in obligatione personali praescriptibili decennio, ut huc & l. 4. sit de la praescriptio sub 3. ordine, que hodie sic intelligitur. Actio iuris personalis cui est adiuncta executors, non praescriptibilis decennio, sed spacio viquinquaginta annorum, & ita est contra dictam leg. 5. rit. de la praescriptio, nisi illam intelligas quando consanguineus est debitor consanguinei, qui si intra decennium non petit, videtur remittere. gloss. Bartol. in l. libertas, 5. l. appositi. 1. f. de alien. legar.
- XIII. § Decennium contra ius exequendi incipit a tempore quo potest sigi contra obligatum effici.
- caciter. l. 5. final. C. de annuali except. facit dictum l. 3. rit. de la prescriptio, fore legam, quantum autem sit nota actio, ut est videtur in contractu manu recipiens dorem. & prominentis eam resiliere solito matrimonio, constante enim matrimonio viror vel heres agere non potest, ut supra l. 55, quia valet eum sub potestate viri, constituto autem sub alterius potestate non currit praescriptio. Bald. in l. cum notis, 5. immo final. tolam. rit. item si quis, C. de praescriptio 30. vel 40. ann. facit quod in simili dicit Iosephus Andree in specie, qui sibi sunt legamus, in tribus in principio, de filio in patre, qui non potest agere. Concludit ergo quod antequam actio osificata, non potest contra eam praefobi.
- § Non valenti agere non currit prescrip- XV. tio. dict. leg. 1. C. de annis. except. in pigr. gloss. in cap. cum non licet de praescript. Bart. in l. nota, 5. l. f. s. f. de ferme. in pigr. pre. unde praescriptio decem annorum, de qua hic, non currit contra minorum, qui non potest agere. item quia ente finitam intelam vel carum, non est cum effectu nota a dicto ad agendum.
- § Item non currit pendente dilacione con- XVI. ventionalium. Bald. in l. f. sicut in principio, C. de praescript. 30. text. in l. 3. 5. per. s. f. de praescript. nota in l. f. causa, in annos, q. quidam modis r. suscitatum erat. Ad idem l. l. cum notis, 5. illud, C. de praescript. 30. quem nota. vide Bartolam in l. interdum, 5. l. f. de verbis obligacionis. & in lata stipulatio, 2. questione principali, 2. 4. column. ed. titul. Abitur in cap. praeterita requisitus, & ibi Propositum de appellat. Conclude igitur quod debitum non computatur a die celebratio contractus, sed a die quo est finis solutio, vel a die eventus conditionis, ut nota in l. praescriptio cum sequitur, s. qui potest in pigr. hab. & in l. nota f. quando dies r. suscipit. lego. et. in l. item quae secunda responso s. de patet.
- § Praescriptio ergo decennio de qua hic, non XVII. incipit curtere a tempore celebrati contractus, sed a die qua debet fieri solutio, quia ante agi non potest.
- § Limitabit istam legem & quae dicta sunt de praescriptio decennio, nisi per pactum quis libi prouideat ne currit decennium. Iosephus Andree in speculo de praescript. 1. column. ad finem. intellige quoad pacientem & habentem causam ab eo, non quo ad tertium, sc. secundum decennium & alios in cap. cum non licet, ed. tit. & ibi Abitur column. 2. vers. sed reg. dicitur. Padio enim agi potest quod nulla currit praescriptio, vt per Bartolam in leg. necno potest, penalum column. r. possit, quero plautum de leg. 1. & in l. quod finalit. 5. f. quod ut s. si de aliud est. Bald. in l. 1. C. de re denarii, vel templorum, column. 1. in principio. Item praescriptio currit in defectum promissorum hominis, si autem homo libi prouideat contractum praescriptiōnem, non habet curtere contra cum ex vi pacti, cum peccato dicat pacta feruabo. l. nec gestum, s. de patet. non enim est quis in morte, cum locis ius sumere datur, ut dicit Baldus in leg. r. nota, C. 111. 1. de

de sententia que pro eo quod intercessit proficit. licet Bartolomae aliud videarum sententiarum in dicta lege nonne perficiat. column. 4. prescribit. querit. Dicit. de leg. 1. & in l. 1. ff. de prescrips. & in l. 1. fin. s. C. de causis excepto. & ibi notat. nald. & in l. fin. s. final. C. de tempore. app. Ang. in authenticis. vii eccliasis Romana. collat. 2. Item per dictum dicuntur ius commune. secundum Bald. in Liberto. col. 12. C. de operis liber. & habentur pro statuto. Bart. in l. causarum causa principium. s. si certum petatur.

XIX.

Item pactum operatur plus quam conseruando. & plus quam ius commune gloss. in l. cum mirabilibus. C. de respon. mi. Sed lex vel statutum potest operari quod non excepimus prescribarus vel non prescribatur decennio. ergo & pactum partium. Item pacto potest induci quod instrumenta prescribantur vel excequantur. I. minor s. de minor. ergo & contra eum non currit prescripsio.

XX.

Hinc datur notabilis limitatio ad legem quaterni gabelliarum 129. quod dicit quod gabella debet peti infra annos. & duos mensiles. alias prescribitur iure petendit. nisi forte pacto partibus prescripsio fuerit impedita per ex parte dicta sunt.

XXI.

Interrumpitur prescripsio per executionem factam in bonis de bitoris. l. 1. sit. de las prescripciones lib. 3. ordin. Item per capturam personarum. l. 1. C. qui bona cedere posse. secundum Bart. in l. i. qui republike. in fin. verificatur quandoque enim sit capiens. s. ex quibus can. mo. Bald. in spec. prescrips. ex posit. qui cap. licet idem vel contra viri de ceteris. perficiuntur tamen legi. Item per missione executionis per iudicem laetam contra debitorem.

Lorem que. s. minoriter. s. si quis causis. vbi coortetur super litteris contestatur. interrumptum prescripsionem. tenet nald. in l. nec bona. C. de prescript. longi tempore decim vel viginti annorum. Abb. in cap. illud de prescript. nald. in l. 1. column. 1. verificatur queritur. C. de servis. & aqua. & in l. 1. verificatur. sed querit. C. quando libellum principi oblatum. & in l. 1. ff. in ius pos. Bart. in l. fin. in l. apposit. & ibi nald. in l. column. in duabus locis. C. de prescript. 30. & in l. 1. 6. fin. verificatur. sed hic queritur contra. s. si pro empore. vbi dicitur verum cum distinctione finalis. si de eis per quos factum erit. Sed de iure canonico sine distinctione semper interrumptum vel impediret prescripsio per missione executionis. secundum Bald. in dict. l. 1. Angel. de Aretio in 5. quod si agas. interfice de aliis. Oldrad. consil. 176. spec. de exec. verificatur. exposit. facit Lomere. C. de re rendi. & dict. l. fin. & quod tenet nald. in l. i. contradictum. col. 1. in fine. ibi. & do tibi regulam. C. de non nem per. vbi dicitur quod per solam missione nuncij. interrumptum prescripsio longissimi temporis. scilicet 30 annorum. vel si sit prescripsio longi temporis quae habetur ex forma statutis per posse hunc longissimum temporum. ut hic & ibi per eos & per bartol. in dict. l. 1. 6. fin. s. pro empore. Abb. in cap. illud de prescript. column. 3. verificatur. sed dubitatur.

Item interrumptum per petitionem de-

biti etiam pro parte tantum. vi per naldem in cap. 1. 5. quid ergo. verificatur. extra quatuor de missione de re aliena sella. & in lege naturaliter. column. 6. prescrips. quae quid s. ff. de prescrips.

Item interrumptum prescripsio per solam citationem. sed nos perspicimus secundum Bartolomei in l. causa notificati. si principia. verificatur ad quatenus. C. de prescript. 30. & in l. 1. 5. final. verificatur quid dictes de prescripsione. s. de prescrips. pro emptore. Bald. in spec. de appellat. verificatur quid dictis talis est. I. causa. de insolita in dict. cap. illud. de prescrips. ad hoc dict. l. 3. nr. de las prescripciones. l. 3. ordin.

Pet ex communicatum prescripsio interrumptum non potest civilis. naturalis licet. secundum Abb. in cap. cum inter. col. 4. verificatur in secundo de except.

Pet missione factam ex primo decreto in bonis debitoris. dicitur quod quodammodo executio fieri. secundum Baldem in l. confirmationem. final. column. C. quemadmodum & quando index creditus sic misericordia potest rendere rem ipsam quam potest per dictum annos & ultra. Potest similiter si voluntate petetur a debitorre. debitum: ut per Bartol. in l. 1. que. s. ex quibus caus. m. & in l. 1. fin. s. i. i. i. i. s. de decimo infrafecto. & in l. 1. column. C. de agricultura & prescrips. lib. 11. vbi vulnus quod executio non habet instantiaria ipsa facta. gloss. tam in regule fuit possefere de reguli. iuris. lib. 6. tenet contra. & Bartol. in dict. l. i. qui republike. final. column. verificatur nota ad quatenus & Ludovicus Romanus ex fragm. in verbis decretrum. verificatur. dicit lex quantum. &c. Sed ut te de cum Bald. in dict. l. 1. confirmationem per supradicta. Ad cuius confirmationem facit Bald. in dict. l. 1. verificatur. & hoc est rule. C. de prescript. 30. & 2. column. verificatur in anno solstitio.

Ad idem l. facit. s. libertas. & ibi Bald. s. de fera. vbi dicitur quod prescripsio interrupta deberet denuo inchoari.

Prescripsio interrumptum ex possessione vniuersitatis dicitur. vi per Spec. de locato. l. 6. verificatur. 41. & 44. circa medium.

Interrupcio prescriptionis prodest solo XXV. interrumpti. Bald. in dicta lege 2. column. 16. C. de foris. quia sic prescripsio contra unum non nocet aliis. l. si adies. & ibi Bald. s. de servi tribus. p. t. Item licet prescripsio in uno articulo. non extendit ad alium. leg. cum sim. cap. um contigit de decimo. l. 6. qui distinxit. s. si servitu rendi. & sicut regulatius prescripsio non extendit. l. non debet. G. de legibus. Ita interrupcio prescriptionis contra unum. non extendit ad alios. cap. audito. & ibi dict. column. 2. in fine. verificatur nota. ex fine xxx. de prescripsio. Sed si interrumptum ab uno ex consensu credentia. prodest contra. l. fin. & ibi Bald. prope faciem. s. Angel. C. de duabus rea.

Similiter prescripsio interrupta contra unum de pluribus non debendi. docet coruscus. ut dict. final. & dis gloss. & dict.

Alijs tamen ex consensibus non prodest oec nocet secundum Baldem in l. 1. column. 16. C. de servis.

Item

XXXII.

XXXIII.

XXXIV.

XXXV.

XXXVI.

XXVII. § Interrogatio contra principalem, nocet fiduciarii, quia contra eum videtur facta glori. & Bart. in l. fideiſor. § fin. s. menda. vide Bald. in l. tam mandator, fidelis. in princip. verſie. sed quae quid fideiſor. C. de mentis per. intellige in fiduciarii indicij, secus in fideiſor contra-
ctus. Bald. in dict. tam mandator final. column. verſie. sed quae. quia sententia lata contra principalem potest mandari executioni contra fiduciarii qui cauerit, secundum Bartolom. in lego. si quis pro eo. s. si mentitur. s. de fideiſor. & in l. prefaci. §. cum autem. C. de bu qui ad artel. empl. & in l. 3. C. de exeat res inde nota. in l. 1. s. nisi sol. & in l. arbore. C. de excludere. & in Bald.

§ Idem dico contra defensorem, ut nota in L. plenaria. s. de pro. & in spec. cond. s. i. verſie sed nuncquid fideiſor.

§ Si tamen fiduciarii indicarent soluerit et inops, sententia debet exequi contra principalem. Angel. in arbore. ut omnes obedientiū iudic. col. 3. collat. 5.

XXVIII. § An sententia lata contra principalem potest exequi contra fiduciarii in iudicio sub. iuramento processio. vide Bartol. in l. 1. s. iudic. fidelis. & in l. qui utr. s. ergo si quis. s. de servand. & in l. greg. s. etiam. s. de pugno. & in l. final. C. de servir. tri. iudicata.

§ Secus in fiduciarii contractus. Bart. ibidem Bald. in spec. exco. fin. verſie. sententia lata & in l. final. C. de fideiſor. not.

XXIX. § Adverte quanquam ius exequendi instrumentum praefaciens detinendum, ut hic, potest rem credito agere via ordinaria. & producere infra dictum entum ad probacionem debet concordat. l. 4. tit. de les prescript. lib. 3. iudic. tenet Bart. & Bald. in L. plen. s. quod falso responde arbore. intellige quando lex vel statutorum dicit, quod post decennium non habet executio. secus si dicit quod praescribatur actioni vel obligations, & ranc focus. dict. l. 3. tit. de les prescript. lib. 3. iudic. Bartol. in supra.

XXX. § Idem videtur de instrumento capellario, quod non arguit liberacionem, sed solus execucione tollit. de quo vide Bartol. in l. 1. s. de bu qui impedit. de. Bald. in lego. l. 3. iudic. & in tractatu querit. ultima charta. verſie. item quid si instrumento teneat primam per diuinam legem. & 4. tit. de les prescriptas. lib. 3. ordin. & facit illa lex.

XXXI. § Ao re in qua facta fuit executio perempta, liberator debitor, dicas quid non, immo-
niter sit executio, nisi culpa executoris res petear, quia tunc triple tenetur. l. periculum. & dis-
sens. s. fideiſor per. facit. l. ascendens. C. ord.

§ Ad autem specie perempta in qua sit executio, id admissione eius, vide Bald. in l. 1. C. de fin. que pro eo quod interſiſt pre. & bonum textum in lego. fideiſor. s. de re. vend. Bartol. in l. iudic. s. de confus. quod sic.

§ Item poterit fieri executio pro interesse quantum quasi plurimi fuit tuncum vel gra-
sum debitum a tempore mox. Bartol. in l. 5. in

Palmae Rer.

buc s. commodeſi. Sed contrarium sentit in L. re-
num. s. f. carum peſar. & re quirent interpellatio-
ne, conſiderantur in mora. Bartol. in l. 3. iudic. que.
s. f. carum. s. de circuariad. vbi vide per eum. ali-
iquid per Ladiocum ibi. column. 3. verſie. item op-
ponuntur.

§ Sed quid si sententia fuit lata super te vel **XXXIII.**
specie, qua non mutata, executio facta fuit in
admissione, si postea res repenit apud con-
demnatum, ut poterit in ea facta execucio. Bart.
in l. fideiſor. pref. col. 1. verſie. ultime, hac lex de in-
terſiſt. vbi vide.

§ Quid si condemnatus vel promissor ali-
anuis rei est paratus soluerit interſiſt. ut evict
executionem, an possit, dic quod non, sed fieri
execucio in re promissa & debita. Spec. de fradi-
bus. & interſiſt. s. final. verſie. item dicimus.

§ Actio personalis & executoia data super **XXXV.**
ca praefaciuntur 20. annis. Quod est contra
leg. fideiſor. C. de prefaci. 30. annorum. vbi actio
personalis datat 30. annis, nisi sit interrupta pu-
piliati statute. Item l. 1. C. de annuali except. dicit
quod actionem personalium vita est regulari-
ter triginta annorum, & sic finitur annis 30. ut
abi. & L. 3. tit. 19. 30. annorum. Hic statutus contra-
dictum, per quod videatur approbarant lex 3. tit. de
les prescriptas. lib. 3. ordin. vbi dicitur quod a-
ctio personalis praefaciuntur decem annis. sita-
reco super actione personali data est executio,
praefaciuntur spacio 10. s. centorum: ut hic. Idem
volunt sentire Bald. in dict. l. fideiſor. column. 2. verſie.
s. ius redire. itaque ius exequendi obligatio-
nem personaliem praescribitur decem annis,
per dict. leg. 4. tit. de les prescriptas. & actio
personalis simplex praescribitur alio decem an-
nis, per l. 3. tit. 19. qui annullati sunt ac. vide v-
traque actio de per se praescribitur decem an-
nis. & simul iudicatur 20.

§ Intellege nisi contra pupillum, quia du-
rante pupillati statute dormit praefaciuto, quia
est in potestate alterius. l. fideiſor. C. de prefaci. 30.
& tunc perititia. tit. 19. l. 8. & l. 1. iudic. C. de
prefaci. 30.

§ Et quoniam actio personalis & execu-
tio super ea data, finitur 20. annis, exinguuntur
illo tempore effectus naturalis & similis obli-
gacionis eius, adeo quod nec in compositione
nem induci potest quod debebatur, ne que lo-
latum per errorem repeti, tuncum indebitum.
s. f. carum. iudic. Bald. in dict. l. fideiſor. C. de
prefaci. 30. & in l. 1. C. de annuali except.

§ Nota quod in prescriptionibus vbi non
requiriuntur titulus, duo requiruntur, possitio &
bona fides. l. 1. tit. de les prescriptas lib. 2. fin.
in lego. & l. 1. iudic. tit. 19. l. 1. 1. & tunc de qua de prefaci. cum
similitudine. In prescriptione autem quae est indu-
ctum odium negligens, volum est necessaria-
ment. ut in actionibus praefaciens. scilicet
curia temporis. l. fideiſor. empesum. C. de prefaci.
30. vibunque autem alterum de requiri-
bus, naturaliter prescriptionis interrumpitur,

l. 11. 3

quia

quia deficiente altero usus naturalet requisito ad confectionem actus, naturaliter deficit ipse actus. cap. final. de condicione cap. cum super abbera de officiis. delegat. tenet abbas in dict. cap. illud, de prescrive.

XXXIX. Quid autem si post completam prescripcionem ioperueniat scientia rei alienae, vel quod debita est alectio, manquid sit tunc prescribens in foro conscientiae vide Abbat. in cap. vigilanti de prescrive. & in cap. quia plerique de immunitate artis. ego dixi plenè in nobis de donar. inter virtutem & uxorem, column. 318. veris. ad predictorum.

XL. Nota est ista. quod runc vita actionis hypothecariz est annorum 30. quando hypotheca constituitur & continetur in scriptura. ad hoc l. 12. supr.

XLI. Item nota quod hypotheca debet constiui in scriptura. alias non subsistit. Idem dicit lexim. & ab Bartol. in leg. centrabatur, ff. de pignor.

XLIIL Ita hypotheca pacto costruitur. I. f. libri, & de pignor. ff. de pignor. ab Bart. in dict. i. contrahatur, ff. de pignor.

XLIIL Actio hypothecaria est in rem, quia datur contra possessorum. I. pignor. & ab Bartol. & Bald. C. de pignor. & I. pignor. & ab Bartol. ff. cod.

Et datum ad rem quae erat debitum in eius bonis tempore constituta hypotheca. Lectores, & ab Bartol. C. f. alios res pignor. si. item datur ad rem, cuius dominium postea ioperuenit debitum, scilicet de ex parte, non de rigore: vi ibi.

XLIV. Hypotheca intentatur contra possessorum, & obtinet agens probando quod res prius fuit sibi hypothecata, quam in possessorum alienam. I. de tribu. C. de donat. ante nupt. nisi sit fictus, cuius favore debet possessor probare rem fuisse sibi prius obligatum quam ficto. I. 2. C. de iure ficti. & ab Bart. & Pla. lib. 10. Bart. in l. quod non dum. 5. quod dicitur, ff. de pignor.

XLV. Libellus in hypothecam concipitur: vt per Bal. in l. rem alienam, ff. de pignor. alios. & in l. f. fiduci. 5. in venditione. ff. de pignor. & in l. 2. C. de latitio pignor. & in l. f. cum renditor. ff. de m. & in l. tam res. & ab Bart. C. f. res aliena pignor. datur. & in l. f. ab Bart. C. de pignor.

XLVI. Discussio debet fieri contra debitorem de bonis quae habet, & in defectum recurritur ad possessorum tertium, vt in præallegatis.

XLVII. An ita discussio fieri potest pendente indicio contra possessorum vel bideressorum principalis debitoris. vide Bart. Bald. & dico in l. cum testamento. C. de testimo me. Bald. in l. f. rem. 5. fin. ff. de pignor. a. c.

XLVIII. intelligi discussio necesse est, quando agitur actione personali, non quando reali. Bald. in l. 3. C. de b. que in fraudem credit. nisi in causa ambient contra regnos. C. ad Trebell. vbi Bald. 1. volum. speciale. Item non requiritur discussio quando agitur contra possessorum, & agitur ad interesse contra alienantem causa nouandi in-

dicij, si interesse est liquidum, vt quis possessor prescripsit, vel est absens in longinquae partibus, vel non repetitur, ita quod evidenter est discussio difficilis. Bart. post gloss. in l. 1. ff. de aliena. inde. m. ca. s.

XLIX. Item non requiritur discussio quando eff. prescripsum actione personali, & cellar hypothecaria. sald. in arbitrio sed non iure. C. de ali. & obligeat.

L. Item quando agitur hypothecaria contra tertium possessorum simul & insolendum obligatum, & principaliere gloss. & Bartol. in l. in aliis. ff. qui po. in pignor. hab. Vel quando talis possessor erat unus ex debitoribus, quis potest concerniri hypothecaria non facta discussione de alia. vi ibi, & tener bart. in l. si creditus, & queritur, ff. de pignor. sald. in arbitrio sed hodie, C. de actione & obligato.

L. Cum sit discussio, debet index monere partes, vt affiat cum eo excusatione, ne transiliqua committatur, non tamen peremptio debet monere. sald. in l. aduersari. C. de r. & fratribus legatorum. Facta discussio, debet fieri relatio per nuntiacionem. Deinde debet super ea pecunias nuntiari. bart. in l. exposito, ff. de acquirendi poss. sald. in l. 2. C. quando sicut vel prima pars. Forma ita quod discussio est, quod primo iudex cunctitas nuntiaciones quod inquirat & referat, secundo iudex examinet vicinos, vt per sald. in l. 1. C. quando sicut vel prima pars, de quo plenius per bart. in l. perscr. & in arbitrio. hoc si debitor, C. de pignor. & in l. 2. duas Pto. 5. in renditor. ff. de renditor. sald. in l. fin. C. si certum per Ang. in arbitrio de fidei. 5. sed nec in sua collecta.